
Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 739 642 497, 

MŠ 739 643 733, ŠJ 739 643 911, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70973437                              

 

Sm_46 Školní řád MŠ                                 strana 1 z počtu 3 

 
 

DODATEK Č.1 platný od 1.9. 2023 

 

Část.  46.  ŠKOLNÍ ŘÁD MŠ 

Č.j.: SM_46/2023 

Vypracoval: Mgr. Marie Syryčanská, ředitelka školy 

Schválil: Mgr. Marie Syryčanská, ředitelka školy 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1.9.2023 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1.9.2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást 

tohoto předpisu. 

Změny v:  

 

Omlouvání dětí s povinností předškolního vzdělávání 

 

- Nemůže-li se dítě zúčastnit povinnosti předškolního vzdělávání z důvodů předem známých, požádá 

zákonný zástupce v dostatečném předstihu o uvolnění dítěte: 

a) na 2 dny u učitelek 

b) na 3 a více dnů písemně u zástupkyně ředitelky pro MŠ  

- v žádosti uvede dobu, po kterou má být dítě uvolněno, a důvod uvolnění. 

- Zákonný zástupce je povinen dítě omluvit nejpozději do tří dnů od začátku nepřítomnosti (nejlépe 

neprodleně). Nebude-li dítě omluveno do tří dnů, bude zákonný zástupce vyzván zástupkyní ředitelky 

pro MŠ, následně ředitelkou k omluvě. Dítě musí být omluveno nejpozději do 3 dnů ode dne výzvy. 

Současně je třeba odhlásit i stravné – aplikace strava.cz. 

- O omluvě bude proveden záznam v „Omluvném listu dítěte“, kde bude uvedeno jméno dítěte, datum a 

důvod nepřítomnosti, podpis rodiče + záznam o omluvě telefonem, sms zprávou, emailem, zprávou a 

aplikaci Škola OnLine. 

- Dle §34a odst. 4 školského zákona je ředitelka školy oprávněna požadovat doložení důvodů 

nepřítomnosti dítěte! 

- Učitel ve třídě eviduje docházku dětí s povinností předškolního vzdělávání. V případě neomluvené 

absence nebo zvýšeně omluvené absence informuje zástupce ředitele pro MŠ ředitelku školy, která 

ověří její věrohodnost. 

- Neomluvenou absenci řeší ředitelka školy pohovorem, na který je zákonný zástupce pozván dopisem. 

Při pokračující absenci zašle ředitelka školy oznámení o pokračující nepřítomnosti dítěte orgánu 

sociálně – právní ochrany dětí (§ 34a odst4) 

- V době jarních, podzimních a hlavních (letních) prázdnin nemusí být nepřítomnost dítěte omluvena 

(viz.§34a odst.3 školský zákon). 

- Dítě lze omluvit osobně, telefonicky na tel. čísle 739 643 733, od školního roku 2023/ 2024 mají 

možnost zákonní zástupci omlouvat dítě prostřednictvím aplikace Škola OnLine. 

IX. Úplata za předškolní vzdělávání – více viz směrnice úplata za předškolní vzdělávání 

 

- Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje zřizovatel na období školního 

roku a zveřejňuje ji na nástěnce u vstupu do mateřské školy nejpozději do 30. června 

mailto:zsloukov@gmail.com


Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 739 642 497, 

MŠ 739 643 733, ŠJ 739 643 911, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70973437                              

 

Sm_46 Školní řád MŠ                                 strana 2 z počtu 3 

 
 

předcházejícího školního roku. V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v průběhu 

školního roku oznámí ředitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty zákonnému zástupci při 

přijetí dítěte. 

- Úplata za předškolní vzdělávání je úplatou měsíční.  

- Výše úplaty je stanovena 300 Kč měsíčně za každé dítě, vyjma dětí plnících 1 rok povinného 

předškolní vzdělávání. Děti po odkladu úplatu NEPLATÍ. 

- Měsíční školné ve výši 300 Kč se od školního roku 2023/2024 bude inkasovat spolu s platbou 

za stravné na bankovní účet ŠJ: 123-9909510257/0100. 

- Minimální limit při zřizování inkasa si prosím, nastavte 1 500 Kč (pokud jej Vaše banka požaduje). 

Při účtování přijaté inkasní platby se jako první zaúčtuje školné 300 Kč a zbývající výše se připíše 

za stravné. 

- Ředitelka školy může s plátcem ze závažných důvodů dohodnout jinou splatnost úplaty.  

- Pro kalendářní měsíc, v němž bude omezen nebo přerušen provoz mateřské školy podle § 3 po 

dobu delší než 5 vyučovacích dnů, stanoví ředitelka výši úplaty takto: částka 300 kč / počet 

pracovních dnů * počet dnů provozu školy. Zaokrouhleno na desítky. Takto stanovená výše 

úplaty je zveřejněna na nástěnce u vstupu do mateřské školy, a to nejpozději 2 měsíce před 

přerušením nebo omezením provozu mateřské školy podle § 3 odst. 1. 

 

X. Stravování 

 

Škola používá  mobilní aplikaci strava.cz, ve které můžete stravu odhlašovat / přihlašovat do  

6 hodin ráno aktuálního dne následovně:  1) přesnídávku + oběd        nebo 

      2) svačinu      nebo 

      3) přesnídávku + oběd + svačinu (celý den) 

NELZE odhlásit přesnídávku. 

číslo jídelny:   10308 

přihlašovací jméno: prijmenijmeno (příjmení a jméno strávníka bez diakritiky, bez mezer, všechna 

písmena malá) 

heslo:   DDMMRRRR (datum narození strávníka bez teček včetně nul, např. 04092023 

(04.09.2023) 

Na jaře nastavená hesla zůstávají v platnosti. 

 

Od školního roku 2023/2024 vyplní rodič (zákonný zástupce) dítěti přihlášku ke stravování, která bude 

platná po celou dobu docházku dítěte do MŠ a následně i do ZŠ v Loukově. Změny týkající se stravování 

je nutné oznámit vedoucí ŠJ do 8 dnů (změna jména, adresy, čísla bankovního účtu, telefonní kontakt 

apod.). 

 

První den absence (nemoci) dítěte lze neodhlášenou stravu odebrat do jídlonosiče ve školní kuchyni 

(budova MŠ, Loukov 216) osobně na počkání v době od 11:00 do 11:30 nebo prázdné podepsané kastrůlky 

přinést během dopoledne do školní kuchyně a s obědem vyzvednout nejpozději do 14:30. Strava odebrána 

do jídlonosiče je určena k okamžité spotřebě. 

Nevyzvednutá a neodhlášená strava se od 2. dne nemoci účtuje v plné výši (jako cizí strávník 80 Kč). 

 

Stravovací systém bude k 10. dni v měsíci požadovat po Vaší bance platbu stravného ve prospěch účtu 

školní jídelny. V případě přeplatků za červen bude požadovaná částka ponížena o tento přeplatek.  Vzniklé 

přeplatky za červen budou vráceny pouze těm dětem, které v následujícím školním roce nebudou 

navštěvovat MŠ případně ZŠ Loukov (automaticky se jedná o páťáky). 

ŠJ inkasuje pouze jednou měsíčně. Nemůže provádět dodatečná inkasa a nemá oprávnění zjišťovat 

v bance, proč jednotlivé platby neprošly (podle zásady nejsem vlastník účtu = nedostanu informace). 

mailto:zsloukov@gmail.com


Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 739 642 497, 

MŠ 739 643 733, ŠJ 739 643 911, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70973437                              

 

Sm_46 Školní řád MŠ                                 strana 3 z počtu 3 

 
 

Inkasní platba nemusí projít z těchto důvodů: 

- Nedostatečné množství finančních prostředků na Vašem účtu 

- Nastaven nízký limit 

- Povolení k inkasu jste dali například jen pro školní rok a zapomněli jste souhlas obnovit 

- Došlo ke změně čísla Vašeho účtu (původní účet byl zrušen a nový jste nenahlásili do ŠJ) 

 

V případě neprovedení inkasní platby je možné mimořádně uhradit stravné jednorázovým příkazem 

k úhradě po předchozí domluvě s vedoucí ŠJ v době od 6:00 do 14:00. 

 

Ceny stravného: 

 

MŠ děti do 6 let  MŠ děti 7 leté   Cena oběda 

Přesnídávka 11 Kč  Přesnídávka 11 Kč     Děti 7 – 10 let 31 Kč 

Oběd 24 Kč  Oběd 27 Kč  Děti 11 – 14 let 33 Kč 

Nápoj   4 Kč  Nápoj   4 Kč  Cizí 80 Kč 

Svačinka 10 Kč  Svačinka 10 Kč  Zaměstnanci 36 Kč 

Celkem 49 Kč  Celkem 52 Kč  (25 Kč zaměstnanec / 11 Kč FKSP)  
 

 

 

V Loukově 31.8. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Marie Syryčanská 

ředitelka 

 

mailto:zsloukov@gmail.com

